Муниципалла автономиллё
пётёмёшле пёлу паракан

«Вармарти Г.Е.Егоров ячёллё
пётёмёшле пёлу паракан ватам

шкул»

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение «Урмарская
средняя общеобразовательная

школа им. Г.Е.Егорова»
429400,Чувашская Республика, Урмарский район, пос. Урмары, пер.Школьный, д.З

тел.: 2-11-51, e-mail: urmschool@,list.ru

Хушу № 185
от 23.09.2020г.

Приказ

О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников,
региональных олимпиад, интеллектуальных состязаний
младших школьников и олимпиады по ОРКСЭ

в 2020 -  2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденный приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 (с
изменениями с изменениями от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016
№1435), приказом управления образования и молодежной политики администрации
Урмарского района № 137 от 21.09.2020г. и в целях выявления интеллектуально одаренных
обучающихся общеобразовательных учреждений, пропаганды научных знаний, развития у
обучающихся интересов и способностей в изучении основ наук, стимулирования их
стремления к самостоятельному пополнению знаний п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников, региональных
олимпиад, интеллектуальных состязаний младших школьников и олимпиады по ОРКСЭ в
МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова» с 1 по 27 октября 2020 года.

2. Утвердить:
2.1. График проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников,

региональных олимпиад, интеллектуальных состязаний младших школьников и олимпиады
по ОРКСЭ в 2020-2021 учебном году (Приложение 1)

2.2. Места проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников,
региональных олимпиад, интеллектуальных состязаний младших школьников и олимпиады
по ОРКСЭ в 2020 -2021 учебном году (Приложение 2)

2.3. Форму заявления для родителей (Приложение 3)
2.4. Форму рейтинговой таблицы (Приложение 4)
2.5. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году
(Приложение 5)

3. Установить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады, которые
составляют не более 15 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету.

4. Победителем школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
*■

предмету признать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий,

1

призером - набравшего не менее 40 процентов от максимально возможного количеств;
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

5. Заместителю директора по УВР Табаковой В.М. создать необходимые условия дл5
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, региональны}
олимпиад, интеллектуальных состязаний младших школьников и олимпиады по ОРКСЭ i
соответствии с графиком.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора пс
УВР Табакову В.М.

С приказом озн

Директор шк И.В. Алексеев
-I

2

Приложение 1
к приказу №185
от 23.09.2020г.

Состав жюри
по организации и проведению 1 ( школьного) этапа всероссийской олимпиады

школьников и интеллектуальных состязаний в 2020-2021 учебном году
по МАОУ « Урмарская СОШ им. Г.Е.Егорова»

Табакова Валентина Михайловна_________  Заместитель директора школы

№ Ф.И.О. (полностью) Должность
Экология и биология

1. Кузьмина Надежда Ильинична Учитель биологии и
экологии высшей
квалификационной
категории, председатель

2. Николаева Клавдия Анатольевна Учитель биологии и
экологии высшей
квалификационной
категории, председатель

3. Васильева Елена Михайловна Учитель химии
ОБЖ и физическая культура

1. Петров Станислав Анатольевич Учитель физической
культуры высшей
квалификационной
категории, председатель

2. Табаков Вячеслав Генадьевич Учитель физической
культуры

3. Ильин Валерий Витальевич Учитель физической
культуры

4. Харитонов Николай Николаевич Учитель физической
культуры

5. Антонов Владимир Павлович Учитель ОБЖ высшей
квалификационной
категории, председатель

Математика
1. Уливанова Лилия Ванифатьевна Учитель математики

высшей квалификационной
категории , председатель

2. Шмелева Т атьяна Леонидовна Учитель математики
3. Александрова Зоя Ивановна Учитель математики
4. Игнатьева Светлана Васильевна Учитель математики
5. Волкова Галина Александровна Учитель математики

Экономика, право, обществознание, история
1. Колоколова Лариса Климовна Учитель обществознания

высшей квалификационной
категории, председатель

2. Г алкина Ириеа Михайловна Учитель истории высшей
квалификационной
категории, председатель

3. Муллина Татьяна Нестеровна Учитель истории

4. Тимофеев Николай Анатольевич Учитель истории
5. Давыдова Алена Олеговна Учитель истории

Русский язык и литература
1. Бондарева Светлана Васильевна Учитель русского языка

высшей квалификационной
категории, председатель

2. Петрова Любовь Николаевна Учитель русского языка
высшей квалификационной
категории, председатель

3. Риманова Татьяна Александровна Учитель русского языка и
литературы

4. Ларионова Елена Ильинична Учитель русского языка и
литературы

5. Ипатова Евгения Вениаминовна Учитель русского языка и
литературы

6. Данилова Марина Валерьевна Учитель русского языка и
литературы

7. Степанова Людмила Анатольевна Учитель русского языка и
литературы

8. Табакова Валентина Михайловна Учитель русского языка и
литературы

Физика и астрономия
1. Тимофева Светлана Леонтьевна Учитель физики высшей

квалификационной
категории, председатель

2. Андреев Валерий Васильевич Учитель физики
3. Лаврентьев Евгений Васильевич Учитель физики

Английский язык
1. Доманова Лариса Борисовна Учитель английского языка

высшей категории,
председатель

2. Сорокина Наталья Николаевна Учитель английского языка
3. Ларионова Ольга Николаевна Учитель английского языка
4. Иванова Ирина Вениаминовна Учитель английского языка
5. Васильева Ирина Леонидовна Учитель английского языка
6. Егорова Елена Владимировна Учитель английского языка

Технология
1. Васильева Оксана Вениаминовна
2. Шапеев Владимир Иванович
3. Егоров Владимир Афанасьевич

Химия
1. Иванова Наталия Ивановна Учитель химии высшей

квалификационной
категории, председатель

2. Максимова Галина Гурьевна Учитель химии
3. Васильева Елена Михайловна Учитель химии

Искусство( МХК)
1. Шапеев Владимир Иванович Учитель ИЗО и технологии

высшей квалификационной
категории

2. Васильева Оксана Вениаминовна Учитель ИЗО и технологии

Информатика
1. Викторов Анатолий Витальевич Учитель информатики

высшей квалификационой
категории, председатель

2. Петрова Валентина Николаевна Учитель информатики
3. Лаврентьев Евгений Васильевич Учитель информатики

Чувашский язык и литература, КРК
1. Васильева Галина Николаевна Учитель чувашского языка и

литературы высшей
квалификационной
категории, председатель

2. i; А Антонова Валентина Германовна Учитель чувашского языка и
литературы

3. Левина Галина Александровна Учитель чувашского языка и
литературы

4. Иванова Роза Михайловна Учитель чувашского языка и
литературы

5. Яковлева Ирина Валерьевна Учитель чувашского языка и
литературы

6. Алексеев Петр Васильевич Учитель чувашского языка и
литературы

Интеллектуальная игра младших школьников
1. Михеева Марина Анатольевна Учитель начальных классов

высшей квалификационной
категории, председатель

2. Саминова Галина Михайловна Учитель начальных классов
3. Максимова Надежда Михайловна Учитель начальных классов
4. Игнатьева Ирина Леонидовна Учитель начальных классов
5. Мадурова Альта Михайловна Учитель начальных классов
6. Иванова Светлана Алексеевна Учитель начальных классов
7. Быкова Надежда Федоровна Учитель начальных классов
8. Яковлева Лилия Петровна Учитель начальных классов